
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Anna Schiari  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

C I T T À  D I  S U S A  
 

 

ORDINANZA 
 

N. 32 DEL 17/03/2020 
 

 
OGGETTO: 

SOSPENSIONE SOSTA A PAGAMENTO IN PROSSIMITA' DEL PRESIDIO 
OSPEDALIERO.           

 
 

 

Vista la Deliberazione del Consiglio dei Ministri, del 31 gennaio 2020 con la quale è stato 

dichiarato per sei mesi lo stato di emergenza sul territorio nazionale, relativo al rischio sanitario 

connesso all’insorgenza epidemiologica da COVID-19; 

Visto il Decreto-legge del Presidente del Consiglio dei Ministri del 23 febbraio 2020 n. 6, recante 

“Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-

19” nonché i successivi Decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri del 25 febbraio 2020, del 

01 marzo 2020 recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6 e 

successivi DPCM  4 marzo 2020, DPCM 8 marzo 2020, DPCM 9 marzo 2020, DL n. 14 del 

9.3.2020; 

Visto, in ultimo, il DPCM 11 marzo 2020 recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto legge 

23.02.2020 n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza 

epidemiologica da COVID-19, applicabili sull’intero territorio nazionale”, pubblicato sulla Gazzetta 

Ufficiale n. 64 del 11 marzo 2020; 

Ritenuto di adottare misure volte al mantenimento dei servizi essenziali per la cittadinanza e alla 

semplificazione del rapporto cittadini/utenti con particolare riferimento all’individuazione di 

modalità che consentano la libera e non onerosa mobilità per tutte le figure sanitarie, gli operatori, i 

cittadini e tutte le categorie impegnate nelle attività di gestione dell’emergenza, anche, ma non solo, 

in riferimento alla circolazione in prossimità del Presidio Ospedaliero, ubicato in corso Inghilterra 

66; 

Visto l’art. 50, comma 5 del D. Lgs n. 267 del 18.8.2000 per il quale in caso di emergenze sanitarie 

o di igiene pubblica a carattere esclusivamente locale le ordinanze contingibili e urgenti sono 

adottate dal Sindaco, quale rappresentante della comunità locale; 

Visti gli artt. 5,6 e 7 del vigente Codice della Strada ex D.lgs n. 285/1992 e s.m.i. e del relativo 

Regolamento di attuazione di cui al D.P.R. n 495/1992; 

ORDINA 

a far data dal 17 marzo al 3 aprile 2020, la sospensione della sosta a pagamento  nelle seguenti 

zone: 

 Corso Inghilterra ambo i lati nel tratto compreso tra via Roma  e corso Stati Uniti  

 Corso Stati Uniti  

AVVISA CHE 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Anna Schiari  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

La presente ordinanza sarà pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio Comunale, nonché sul 

sito istituzionale del Comune; 

A norma dell’art. 6 della Legge 241/90 il responsabile del procedimento è il Responsabile dell’Area 

Vigilanza Commissario Ennio Caffo il quale provvederà all’esecuzione di quanto sopra predisposto. 

A norma dell’art. 3 comma 4 della Legge 241/1990 si avverte che, avverso la presente ordinanza, in 

applicazione della Legge 1034 del 06.12.1971, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per 

incompetenza, per eccesso di potere o violazione di Legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al 

T.A.R. del Piemonte o, in alternativa, al Capo dello stato entro 120 giorni. 
 
 

 
IL SINDACO 

Firmato digitalmente 
GENOVESE PIER GIUSEPPE 


